Ideoque conventiones , multa indecentia plenas , & tcmeritate

non vacuas, reprobas quidem & merito reprobandas, intcr chariiTi-

mum in Chrifto filium noftrum Carolum illuftrem Sicilix Regcm,
& Petrum , exigentibus fiiis excelhbus ,

per fcdcm Apoftolicam

vinculo cxcommunicationis aftriftum
,
quondam Aragonuni Re-

gem , non abfque nimix anim.olitatis inordinatione habitas circa

quod atnbo , cuilibet eorum comitiva centum Militum afliftentc,

ad illud concurrant , altrinfccus iniimul confligant , Celficudini Re-
gix confidenter exponimus

:

Et, ut tibi earum qualitas plenius pateat, fub bulla noftra, ipfa-

rum de verbo ad verbum ieriem ,
prout eam a memorato SiciliiE

Rege recepimus, deftinamusi

Ex quarum circumfpedtione manifefte circumfpedtio regalis ad-

vertet, quantum fint conventiones ejedem obvi-je crucifixi negotiis,

& praecipue Terrve fandlx
,
quantumqiie toti Chriftianitati damno-

fo: cum illarum perfecutio, non * iolum memoratum Regem , ab *n. 143

eildem negotiis , & ipfius Chriftianiiatis promovendis utiliraribus

abftrahat , fed & alios Principes & Magnates , cxterofque fideles,

qui circa profecutionem eandem in fe,vel in fuis occupantur,aver-

tat, & proiiide manifefto exponatur terra prxfata difcnmini , dum
cjus fublidium, multis excogitatum vigiliis, multilcjue fumptibus&
laboribus prxparatum , damnabiliter impeditur.

Nec minus attendere poterit eifdem mx. circumfpedtionis indu-

ftria
,
quam periculofa poteft inter chriiticolas , ex profecutione hu-

julinodi, excitari commotio : quantaque illis corporum & anima-

rum pericula ingeri; ac quantum nobis, Ecclelix, tibi, cundiicjue

Catholicis
,
quibus eft eis quomodolibet obviare potTibilej

, poffet

a Deo & hominibus negligentia imputari , ad quantam notam ad-

fcribi , ii talia procedere pateremur.

Propter qux, nec non & alia non facile numeranda difcrimina,

ouie didtarum conventionum executio , Chriftiani proculdubio pro-

diga fanguinis, animarum inimica faluti
,
publicxque pacis xmula

&quietis, verilimiliter comminatur; nos , ilHs promptis remediis

obftarc volentes, promiffionem fadtam a memorato Rege Sicilias,

fuper diftis conventionibus obfervandis prorfus illicitam , utpote

rem prohibitam exprellius continentem (cLim non folum in Princi-

pibus, limilibufque perfonis , fcd etiam in privatis duellum non lic

ab Ecclefia tolerandum ) reprobandam, irritandamque duximus, &
penitus vacuandam ; & juramentum fuper eis prxftitum non Iblum

tcmerarium declarantes , fed & carere viribus ; ipfumque Regem
Sicilix ad illorum decernentes obfervantiam non teneri; ablblvendo

eum nihilominus ab eifdem, quatenus proceilerunt de fedto , fibi

diltridte prxcipimus, ut a prolecutione promilTorum, & juratorum

taliter ,
prorfus abftineat , & omnino defiftat : eidem nihilominus

,

fub pa;na excommunicationis , & comminationis procelTus cujuili-

bet, quem contra eum quomodolibet habcre polTetEcclelia, ne ad

executionem tam damnati certaminis, tam iietandi procedat ; uni-

verlis & lingulis Chrifti fidclibus, ne illa libi profequenda iuadeant,

neve confilio, auxilio, vel favore in illis prolequendis afliftant, di-

ftridtius inhibendo.

Cum itaque impediendi tam deteftabilia , tam nociva tibi fit in

promptu facultas, pro eo
,
quod , iicut earumdem conventionum

docet infpedtio, loci determinatio , ad hujufmodi conflidtus exerci-

tum depucandi , de arbitrio tuo dependec i & , fecundum earum

£e 2 conven-

220 CONVENTIONES, LITER^,
Ann. D. conventionum tenorem, idem confiichis, novo eorundem Sicilise

1283. &olimAragon. Regum non intervenience confenfu , ablque tua

EJv. I. priefentia non procedit ; expedit ut ad id te promptum exhibeas, fo-

Jers & operofus occurras , ne C\
,
quod abiit ,

perturbare tam per-

verfa negligcre;, ea fovcrc non uiimerito cendrcris , iicque panx
& commrnationis adjedtie in praemiira nollra prolubitione pericu-

lum , ut dccet tam Catholicum Principem , non vicires.

Quocirca Serenitatem Regiam monences , rogantes , & hortan-

tes ac obfecrantes in Domino JehuChriilo, & per afpcriionem fui

pretioii fanguinis obteftantes , & nihiloniinus in reraiiTionem tibi

peccatorum injungentes, mandamus quatenus confiiclum hujufmo-

di, tamdetcftabilem, tam liorrendum , ejufque praeparatoria , om-
ni ftudio, quo potes, impedias:

Didiorum SiciJix & quondam Aragonum Regum adventum ad

CivitatemBurdegalenfem,ejufque territorium,quin etiam ad quam-

cunque parcem Vafconix , omni quo poccris remedio pncpedicionis

impetiias, apertius interdicas

:

Tuam nihilominus in his prxfentiam dencgando, & tuis infuper,

in partibus illis, vicariis & officialibus acricis injungendo, ne prx-

diftorum Rcgum guardiam recipere, vel ad didtum locum deputa-

re certamen , aut aliquid aliud in his miniftenum exhibere praefu-

mas : iuper quibus eis omnem penitus adimas poteftatem.

Nos enim, ad tam pernicioih , tam noxia omnimodis evitanda,

ne diclos Sicilix, ac dudum Aragonum Regcs Civitatem eandem,

feu quamvis, ut prjedicitur, Vafconix partem, ad hxc ingredi pa-

tiaris , neve in his prsefentix tux copiam facias , aut promittas , leu

locum fxpcfato certamini deputes , aut didtos tuos in eifdem parti-

bus vicarios, live officiales in his aliquod minifterium exhibere per-

mittas , dillricte fubjicimus prohibitionis cditto ; ac illa omnia &
fingula

,
quantumcunque in aliis regio intendimus honori deferre,

tibi & cis , ibb poena excommunicationis , exprenius inhibemus :,

fub eadem pcena mandantes ut , fi ad aliquid horum eft procefTum

,

iilud ftudcas cum celeritate, qua poteris, revocare.

Et nihilominus dileftum fiiium noftrum , tituli fandx Ceciliae

•II.244.. Pi'esbyterumCardinalem,virum utique grandi * fcientia prxditum,

prudentia & morum honeftatc decorum, quem, fux probitatis ob-

tentu
,

grandi affeiitione profequimur , cujulque conliliis te in his

acquieicere rogamus & petimus , ad id inter cxtera deftinamus , ut

tam te, quam prxdiiitos vicarios, & officiales tuos, per ie , fi fe-

cultas adfuerit , vel per fuos Nuncios, vcl litteras efficaciter mo-
neat, & inducat ad parendum prxmillis Apoitolicis monitionibus,

inhibiiionibus ; & m.andatis.

Alioquin per excommunicationis in pcrfonas ; & interdi(5ti fen-

tentias, ii opus fuerit, in Regnum tuum &c alias tuas, ac eorumdem
vicariorum & officialium terras, Apoftolica, prouc expedire vide-

rit, auctoritate compcliat;

Non obftantibus aliquibus privilegiis, vel indulgentiis, tibi, vel

eifdem vicariis, five oi?icialibus, fub quacumque verborum forma,

feu exprcllione concellis; quod tu , vel iidem vicarii, & officiales

excommunicari vel interdici non poilitis : aut eadem Regnum &
terra nequeant Eccleliaftico interdidtc) fupponi, per litcras Apofto-

licas , non facientes plenam & exprellam , feu de verbo ad verbum

,

de privilegiis & inclulgentiis hujufmodi , iive obtinentium eadem
nominibus mentionem : & qualibct alia ejuiciem fedis indulgentia,

cujufcumque formx vel tenoris exiftat
,
per quam, prxfentibus non

exprellam , aut totaliter non infertam , elFectus earum quomodoli-

bet impediri valeat , vel differri.

Datum apud Urbem Veterem Nonis Aprilis aimo tertio.

Trdocutio faEla imer Dominum Regem ^nglix ^ Comitem

Gloucejlri£ apud Dohnchelen in Snoudon , anno Regni E.
undecimo

.,
de matrimonio contrahendo inter ipjum Comi-

tem & filiam Regis pradi^i. . r

.

A n "pUrparle eft e acorde entre noftre Seygnur leRey , e Gilbert de
"j •*- Clare Cunte de GloucelT:re e de Hertbrd. qe quaunt le avaunt-

''^ :> dit Cunte avera muftre au
An. 1 1.

ceo apeler , la departie tiste

Roy , e a fun Confeyi
,

q'il voudi

ieuement, folum la fcirme cieSeynte